
 

 

 
 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 2005 M. GRUODŽIO 22 D. 

ĮSAKYMO NR. 5-V-817 „DĖL PREVENCINIŲ POVEIKIO PRIEMONIŲ TAIKYMO REGISTRO 

STEIGIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. sausio 19 d. Nr. 5-V-43 

Vilnius 

 

 
P a k e i č i u Prevencinių poveikio priemonių taikymo registro nuostatus, patvirtintus  Lietuvos 

policijos generalinio komisaro 2005 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 5-V-817 „Dėl Prevencinių poveikio 

priemonių taikymo registro steigimo“, ir išdėstau juos nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Policijos generalinis komisaras  Linas Pernavas  

 

 

 

SUDERINTA       SUDERINTA   

Informacinės visuomenės plėtros     Lietuvos kriminalinės policijos biuro 

komiteto prie Susisiekimo ministerijos    2017-12-08 raštu Nr. 38-S-13227 

2017-06-26 raštu Nr. S-497 

SUDERINTA   

SUDERINTA   Lietuvos Respublikos valstybės   

Informatikos ir ryšių departamento prie   saugumo departamento 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  2017-10-30 raštu Nr. 18-8761 

2017-10-23 raštu Nr. (6-2) 9R-28010 

SUDERINTA 

SUDERINTA   Muitinės kriminalinės tarnybos 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos   2017-11-03 raštu Nr. (7.3/05)3R-2742 

2017-12-20 raštu Nr. 2R-8101 

 

SUDERINTA 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2017-10-30 raštu Nr. 21-14-3982 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2005 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 5-V-817 

(Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2018 m. sausio 19 d. įsakymo Nr. 5-V-43 

redakcija) 

 

PREVENCINIŲ POVEIKIO PRIEMONIŲ TAIKYMO REGISTRO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prevencinių poveikio priemonių taikymo registro nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja 

Prevencinių poveikio priemonių taikymo registro (toliau – PPPTR) tikslus, funkcijas, uždavinius, 

PPPTR valdytoją ir tvarkytojus, jų teises ir pareigas, PPPTR duomenų teikimo ir naudojimo sąlygas ir 

tvarką, PPPTR duomenų saugą, PPPTR finansavimą, PPPTR modernizavimą ir likvidavimą. 

2. PPPTR paskirtis – registruoti registro objektus, rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti ir teikti 

fiziniams ir juridiniams asmenims PPPTR duomenis ir dokumentus, atlikti kitus PPPTR duomenų 

tvarkymo veiksmus. PPPTR yra žinybinis registras. 

3. Asmens duomenų tvarkymo PPPTR tikslai: 

3.1. identifikuoti asmenis, kuriems taikomos prevencinės poveikio priemonės, ir užtikrinti policijai 

Lietuvos Respublikos organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatyme (toliau – Organizuoto 

nusikalstamumo užkardymo įstatymas) pavestų funkcijų vykdymą; 

3.2.  identifikuoti asmenis, kuriems taikomas konkretus ar atsargus patikrinimas, ir užtikrinti 

perspėjimu pagrįstų veiksmų vykdymą; 

3.3.  identifikuoti asmenis, kurie buvo oficialiai įspėti pagal Lietuvos Respublikos policijos įstatymą, 

ir užtikrinti visuomenės ar jos narių interesų apsaugą nuo neleistino įspėtų asmenų priešingo elgesio. 

4. PPPTR duomenys tvarkomi vienoje registro duomenų bazėje. 

5. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka šiame punkte nurodytuose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. PPPTR kuriamas ir tvarkomas vadovaujantis: 

5.1.  Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

5.2.  Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – Asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymas); 



2 

 

 

5.3.  Lietuvos Respublikos policijos įstatymu; 

5.4.  Organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymu; 

5.5.  Lietuvos Respublikos organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo nuostatų taikymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2006 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 

5-V-314 „Dėl Lietuvos Respublikos organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo nuostatų taikymo 

taisyklių patvirtinimo“; 

5.6.  Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų vykdant policijos ir teisminį 

bendradarbiavimą baudžiamosiose bylose, teisinės apsaugos įstatymu; 

5.7.  2007 m. birželio 12 d. Europos Sąjungos Tarybos sprendimu 2007/533/TVR dėl antrosios kartos 

Šengeno informacinės sistemos (SIS II) sukūrimo, veikimo ir naudojimo (OL L 205, p. 63–84); 

5.8.  Šiais nuostatais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

REGISTRO VALDYTOJAS IR TVARKYTOJAS, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

6. PPPTR valdytojas yra Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Policijos departamentas). 

7. PPPTR tvarkytojai yra: 

7.1. Policijos departamentas; 

7.2. Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Informatikos ir ryšių departamentas); 

7.3. Lietuvos kriminalinės policijos biuras; 

7.4. policijos įstaigos; 

7.5. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba); 

7.6. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas (toliau – Valstybės saugumo 

departamentas); 

7.7. Muitinės kriminalinė tarnyba. 

8. Policijos departamentas, kaip PPPTR valdytojas ir tvarkytojas ir asmens duomenų valdytojas ir 

tvarkytojas, atlieka Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo nustatytas funkcijas, turi šiame 

įstatyme nustatytas teises ir pareigas, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme nustatytas teises ir 



3 

 

 

pareigas, susijusias su asmens duomenų tvarkymu, taip pat atlieka šias funkcijas: 

8.1. sudaro duomenų teikimo sutartis, o duomenų teikimo automatiniu būdu sutartis – suderinęs jas 

su Informatikos ir ryšių departamentu; 

8.2. organizuoja PPPTR sąveiką su susijusiais registrais ir valstybės informacinėmis sistemomis, 

įskaitant ir reikalingų programinių priemonių parengimą; 

8.3. pagal kompetenciją organizuoja ir koordinuoja PPPTR naudotojų mokymą; 

8.4. organizuoja PPPTR kompiuterinės, programinės, komunikacinės įrangos įsigijimą, nustato šios 

įrangos priežiūros reikalavimus; 

8.5. suteikia prieigos teises PPPTR naudotojams; 

8.6. teikia PPPTR duomenis PPPTR duomenų gavėjams – centriniams valstybinio administravimo 

subjektams ir kitiems registro duomenų gavėjams, veikiantiems visoje valstybės teritorijoje, įstatymų 

nustatyta tvarka turintiems teisę juos gauti, bei užsienio valstybėms; 

8.7. nagrinėja PPPTR tvarkytojų pasiūlymus dėl PPPTR veiklos tobulinimo ir juos apibendrina. 

9. PPPTR tvarkytojai yra asmens duomenų tvarkytojai, atlieka Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme nustatytas teises ir pareigas, Asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatyme nustatytas teises ir pareigas, susijusias su asmens duomenų 

tvarkymu, taip pat atlieka šias funkcijas: 

9.1. Lietuvos kriminalinės policijos biuras: 

9.1.1. pagal  prašymus Nuostatų 39.2 papunktyje nurodytu būdu teikia registro duomenis 

duomenų gavėjams – Europos Sąjungos teisėsaugos institucijoms, turinčioms teisę gauti registro 

duomenis, išskyrus tuos duomenis, kurių teikimą riboja įstatymai, kiti teisės aktai; 

9.1.2. registruoja registro objektus; 

9.1.3. pagal Valstybės saugumo departamento registruotų PPPTR objektų duomenis rengia 

perspėjimus į Lietuvos nacionalinę Šengeno informacinę sistemą (toliau – N.SIS); 

9.2. policijos įstaigos pagal prašymus Nuostatų 39.2 papunktyje nurodytu būdu teikia registro 

duomenis teritoriniams valstybinio administravimo subjektams, kitiems duomenų gavėjams, 

veikiantiems teritoriniu principu, bei asmens duomenų subjektams; 

9.3.  Valstybės sienos apsaugos tarnyba ir jos struktūriniai padaliniai: 

9.3.1. registruoja Nuostatų 11.2 papunktyje nurodytus registro objektus; 



4 

 

 

9.3.2. teikia fiziniams ir juridiniams asmenims bei jų teritoriniams padaliniams informaciją pagal 

prašymus apie registre Valstybės sienos apsaugos tarnybos tvarkomus jų duomenis Nuostatų 39.2 

papunktyje nurodytu būdu; 

9.4. Valstybės saugumo departamentas: 

9.4.1. registruoja  Nuostatų 11.2 papunktyje nurodytus registro objektus; 

9.4.2. teikia  fiziniams ir juridiniams asmenims bei jų teritoriniams padaliniams informaciją pagal 

prašymus apie registre Valstybės saugumo departamento tvarkomus jų duomenis Nuostatų 39.2 

papunktyje nurodytu būdu; 

9.5. Muitinės kriminalinė tarnyba: 

9.5.1. registruoja  Nuostatų 11.2 papunktyje nurodytus registro objektus; 

9.5.2. teikia fiziniams ir juridiniams asmenims informaciją pagal prašymus apie registre Muitinės 

kriminalinės tarnybos tvarkomus jų duomenis Nuostatų 39.2 papunktyje nurodytu būdu. 

10. Informatikos ir ryšių departamentas, kaip registro tvarkytojas, užtikrina registro tinkamą 

veikimą ir atlieka šias funkcijas: 

10.1. suteikia PPPTR tarnybinių stočių, kuriose veikia PPPTR naudotojų administravimo, 

naudotojų atliktų veiksmų audito, PPPTR sąsajų su susijusiais registrais ir valstybės informacinėmis 

sistemomis bei kita programinė įranga, duomenų kaupyklų ir Vidaus reikalų telekomunikacinio tinklo 

išteklius ir vykdo jų techninę priežiūrą, atlieka PPPTR tarnybinių stočių, kuriose veikia PPPTR 

programinė įranga, duomenų kaupyklų ir telekomunikacinės įrangos techninę priežiūrą; 

10.2. pagal kompetenciją užtikrina PPPTR sąveiką su susijusiais registrais ir informacinėmis 

sistemomis ir gaunamų duomenų atnaujinimą; 

10.3. pagal kompetenciją atlieka naudotojų atliktų veiksmų audito funkcijas; 

10.4. turi teisę kartu su PPPTR valdytoju rengti PPPTR duomenų teikimo automatiniu būdu sutarčių 

projektus. 

 

III SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTAI, JŲ DUOMENYS, INFORMACIJA IR DOKUMENTAI 

 

11. PPPTR objektai: 

11.1. asmenys, kuriems taikomos prevencinės poveikio priemonės; 

11.2.  asmenys, kuriems taikomas konkretus ar atsargus patikrinimas. Šie patikrinimai apima ir 2007 



5 

 

 

m. birželio 12 d. Europos Sąjungos Tarybos sprendimo 2007/533/TVR dėl antrosios kartos Šengeno 

informacinės sistemos (SIS II) sukūrimo, veikimo ir naudojimo (OL L 205, p. 63–84) 36 straipsnyje 

nurodytus tikrinimus; 

11.3. asmenys, kurie oficialiai įspėti pagal Lietuvos Respublikos policijos įstatymą. 

12. Registre tvarkomi duomenys ir jų elementai: 

12.1. registro objekto identifikavimo kodas (formuojamas automatiškai); 

12.2. registro objekto įregistravimo, išregistravimo datos, duomenų įrašymo ir keitimo datos 

(formuojamos automatiškai); 

12.3. asmens, kuriam taikomos prevencinės poveikio priemonės arba kuriam taikomas konkretus ar 

atsargus patikrinimas: 

12.3.1. vardas, transliteruotas vardas; 

12.3.2. pavardė, transliteruota pavardė; 

12.3.3. lytis; 

12.3.4. pilietybė; 

12.3.5. asmens kodas; 

12.3.6. gimimo data; 

12.3.7. deklaruota gyvenamoji vieta, jei neturi gyvenamosios vietos – savivaldybė; 

12.3.8. veido atvaizdas: 

12.3.8.1. nuotrauka; 

12.3.8.2. nuotraukos padarymo data; 

12.3.8.3. nuotraukos padarymo vieta (valstybė, miestas); 

12.3.8.4. nuotraukos atributai: 

12.3.8.4.1. bylos formatas; 

12.3.8.4.2. bylos dydis, kb; 

12.3.8.4.3. rezoliucija, dpi; 

12.3.9. atpažinimo žymių (habitoskopinių) duomenų nuoroda Habitoskopinių duomenų registre; 

12.3.10. daktiloskopinės kortelės nuoroda Daktiloskopinių duomenų registre. Jei daktiloskopinės 

kortelės nuorodos Daktiloskopinių duomenų registre nėra – daktiloskopinių kortelių nuotraukos; 

12.4. asmeniui taikomos prevencinės poveikio priemonės: 

12.4.1. oficialus perspėjimas: 

12.4.1.1. oficialaus perspėjimo nutarimo data; 



6 

 

 

12.4.1.2. oficialaus perspėjimo nutarimo registracijos numeris; 

12.4.1.3. oficialaus perspėjimo nutraukimo data; 

12.4.1.4. oficialaus perspėjimo galiojimas; 

12.4.2. teismo įpareigojimas: 

12.4.2.1. teismo pavadinimas; 

12.4.2.2. teismo sprendimo data; 

12.4.2.3. teismo sprendimo registracijos numeris; 

12.4.2.4. teismo įpareigojimo laikotarpis (mėnesiais); 

12.4.2.5. teismo įpareigojimo pabaiga (data); 

12.4.2.6. teismo sprendimo dėl teismo įpareigojimo pratęsimo data; 

12.4.2.7. teismo įpareigojimo pratęsimo laikotarpis (mėnesiais); 

12.4.2.8. teismo įpareigojimo pratęsimo pabaiga (data); 

12.4.2.9. teismo įpareigojimo rūšis: 

12.4.2.9.1. nepalaikyti ryšio su konkrečiai išvardytais asmenimis tiesiogiai, per kitus asmenis, 

techninėmis ar kitomis priemonėmis. Asmenų, su kuriais teismas įpareigojo nepalaikyti ryšių, 

duomenys: 

12.4.2.9.1.1. vardas; 

12.4.2.9.1.2. pavardė; 

12.4.2.9.1.3. asmens kodas; 

12.4.2.9.1.4. gimimo data; 

12.4.2.9.1.5. deklaruota gyvenamoji vieta, jei neturi gyvenamosios vietos – savivaldybė; 

12.4.2.9.1.6. pastabos (informacija apie priemonės taikymo eigą, pasikeitimus, laikymąsi); 

12.4.2.9.2. nekeisti nuolatinės gyvenamosios vietos be vykdančio priežiūrą įgalioto policijos 

pareigūno sutikimo ir nustatytu laiku būti gyvenamojoje vietoje: 

12.4.2.9.2.1. PPPTR objekto nuolatinės gyvenamosios vietos adresas; 

12.4.2.9.2.2. pastabos (informacija apie priemonės taikymo eigą, pasikeitimus, laikymąsi); 

12.4.2.9.3. nesilankyti nurodytose vietose: 

12.4.2.9.3.1. adresai, vietų ar objektų pavadinimai; 

12.4.2.9.3.2. pastabos (informacija apie priemonės taikymo eigą, pasikeitimus, laikymąsi); 

12.4.2.9.4. kiti teismo įpareigojimai; 

12.5. veiksmai identifikavus (suradus) registro objektą (atsargus arba konkretus patikrinimas); 



7 

 

 

12.6. teisės pažeidimo rūšis; 

12.6.1. nusikalstamos veikos rūšis; 

12.6.2. kito teisės pažeidimo rūšys; 

12.7. pastabos apie asmenį (asmuo gali turėti su savimi ginklą, asmuo gali būti smurtingas); 

12.8. duomenys apie pareigūną, skyrusį oficialų perspėjimą ar inicijavusį teismo įpareigojimo arba 

atsargaus ar konkretaus patikrinimo skyrimą (vardas, pavardė, pareigos, įstaiga, telefono ryšio numeris, 

elektroninio pašto adresas); 

12.9. patikrinimo priežastis: 

12.9.1. atsargus patikrinimas; 

12.9.2. konkretus patikrinimas; 

12.9.3. atsargus patikrinimas dėl valstybės saugumo; 

12.9.4. konkretus patikrinimas dėl valstybės saugumo; 

12.10. informacija apie duomenų pateikimą į N.SIS: 

12.10.1. žyma, kad informacija apie registro objektą teiktina į Šengeno informacinę sistemą; 

12.10.2. N.SIS identifikacinis numeris; 

12.10.3. įrašo Centrinėje Šengeno informacinėje sistemoje (toliau – C.SIS) galiojimo pabaigos data; 

12.10.4. įrašymo į C.SIS data; 

12.10.5. įrašo C.SIS paskutinio modifikavimo data; 

12.10.6. perspėjimo paskelbimo būsena; 

12.11. pastabos apie oficialaus perspėjimo ar konkretaus arba atsargaus patikrinimo taikymo eigą; 

12.12. nuoroda į Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų žinybinį registrą, 

Ieškomų transporto priemonių registrą, Ieškomų ginklų registrą, Ieškomų ir rastų numeruotų bei 

individualius požymius turinčių daiktų ir dokumentų registrą. 

13. PPPTR objektams klasifikuoti naudojami šie klasifikatoriai: 

13.1. policijos ir ikiteisminio tyrimo įstaigų sąrašas ir kodai; 

13.2. Lietuvos Respublikos teismų sąrašas; 

13.3. tarptautinis pasaulio šalių ir teritorijų klasifikatorius; 

13.4. Lietuvos Respublikos gyventojų registre tvarkomi klasifikatoriai; 

13.5. PPPTR objektams taikomų prevencinių poveikio priemonių klasifikatorius ir kodai; 

13.6. nusikalstamų veiklų klasifikatorius ir jų kodai N. SIS; 

13.7. PPPTR generuojamų ataskaitų klasifikatoriai: 



8 

 

 

13.7.1. PPPTR objektui skirta prevencinio poveikio priemonė; 

13.7.2. policijos įstaiga; 

13.7.3. prevencinio poveikio priemonę skelbusio pareigūno pavardė; 

13.7.4. prevencinio poveikio priemonę skelbusio pareigūno pareigų fragmentas; 

13.7.5. PPPTR objekto įtraukimo į PPPTR data; 

13.7.6. PPPTR objekto išregistravimo data; 

13.7.7. N.SIS perspėjimo priežastys; 

13.7.8. perspėjimo priežastis „Smurtas šeimoje“; 

13.7.9. teisės pažeidimo rūšys; 

13.7.10.  įspėjimų apie PPPTR objektus sąrašas, kuriame nurodomos pastabos prevencines 

priemones taikančiam pareigūnui, pvz.: gali turėti ginklus, gali griebtis smurto; 

13.7.11. Organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo pažeidimas; 

13.7.12. teismas, skyręs teismo įpareigojimus. 

 

IV SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS 

 

14. Registro objektai įregistruojami, išregistruojami, duomenys apie registro objektą įrašomi, 

taisomi, keičiami ir tvarkomi šių Nuostatų, Organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo nuostatų taikymo taisyklių ir Perspėjimų 

dėl konkrečių ir atsargių patikrinimų vykdymo ir duomenų tvarkymo procedūrų aprašo, patvirtinto 

Lietuvos policijos generalinio komisaro 2009 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 5-V-845 „Dėl Perspėjimų 

dėl konkrečių ir atsargių patikrinimų vykdymo ir duomenų tvarkymo procedūrų aprašo patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka, remiantis dokumentais, kuriuos pateikia duomenų teikėjai. 

15. PPPTR duomenis teikia Lietuvos kriminalinės policijos biuras, policijos įstaigos, Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba, Muitinės kriminalinė tarnyba ir Valstybės saugumo departamentas. PPPTR duomenų 

teikėjai teikia šių Nuostatų 12.4–12.11 papunkčiuose nurodytus duomenis. 

16. PPPTR duomenų teikėjai: 

16.1. privalo užtikrinti teikiamų duomenų teisingumą, tikslumą ir išsamumą; 

16.2. turi teisę susipažinti su PPPTR tvarkomais jų pateiktais duomenimis; 

16.3. turi teisę reikalauti, kad būtų ištaisyti klaidingi, papildyti neišsamūs ir pašalinti nereikalingi 



9 

 

 

duomenys. 

17. Duomenų teikėjų pateiktus duomenis tvarko PPPTR naudotojai – PPPTR tvarkymo įstaigų 

vadovų įgalioti pareigūnai, tarnautojai ar darbuotojai, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra  suteikti 

įgaliojimai iš duomenų teikėjų priimti gautus dokumentus, analizuoti teikiamų duomenų formas bei 

tvirtinti sprendimą dėl jų registravimo PPPTR, tolesnio duomenų tvarkymo. 

18. Duomenų teikėjui pateikus ne visus dokumentus, kuriais remiantis registruojamas registro 

objektas, ar pateikus dokumentus, kuriuose nurodyti neteisingi, netikslūs, neišsamūs registruojamo 

objekto duomenys, registro objektas neregistruojamas. Apie tai registro tvarkytojas raštu per 3 darbo 

dienas informuoja duomenų teikėją. 

19. Registro objektai laikomi įregistruotais, kai registro duomenų bazėje Perspėjimų dėl konkrečių 

ir atsargių patikrinimų vykdymo ir duomenų tvarkymo procedūrų aprašo ar Lietuvos Respublikos 

organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo nuostatų taikymo taisyklių nustatyta tvarka priimamas 

sprendimas įrašyti Nuostatų 12 punkte nurodytus registravimo duomenis ir suteikiamas registruojamo 

objekto identifikavimo kodas, kuris sudaromas iš registro pavadinimo santrumpos ir skaitmeninių 

simbolių sekos. 

20. Nuostatų 12.3.1–12.3.7 ir 12.4.2.9.1.1–12.4.2.9.1.5 papunkčiuose nurodyti duomenys 

sutikrinami su Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenimis. 

21. Registro objekto duomenų įrašai keičiami, papildomi naujais, kai pasikeičia iš susijusių registrų 

gaunami duomenys arba patikrinimo ar tyrimo metu gaunami patikslinti ar papildomi registravimo 

duomenys. Išsaugomi tik nauji patikslinti duomenys, pakeisti duomenys nesaugomi. 

22. Registro objektai, išskyrus asmenis, kuriems taikomas konkretus ar atsargus patikrinimas dėl 

valstybės saugumo, automatiškai išregistruojami praėjus 1 metams po jų įtraukimo į registrą, o juos 

įvedus į N.SIS – praėjus 1 metams po jų įvedimo į N.SIS. Asmenys, kuriems taikomas konkretus ar 

atsargus patikrinimas dėl valstybės saugumo, automatiškai išregistruojami praėjus 5 metams po jų 

įtraukimo į registrą, o juos įvedus į N.SIS – iš šios sistemos išregistruojami praėjus 1 metams po jų 

įvedimo į N.SIS. 

23. Nuostatų 22 punkte nustatyti terminai Nuostatų 11.2 papunktyje nurodytiems registro objektams 

gali būti pratęsiami ne ilgiau kaip tam pačiam terminui, jeigu patikrinus informaciją apie asmenį 

įsitikinama, kad nėra išnykęs perspėjimo dėl konkretaus ar atsargaus patikrinimo paskelbimo pagrindas. 

24. Išregistruoti registro objektai automatiškai perkeliami į registro duomenų bazės archyvą. 

Duomenys apie Nuostatų 11.1 papunktyje nurodytus objektus registro duomenų bazės archyve saugomi 



10 

 

 

5 metus, o duomenys apie Nuostatų 11.2 papunktyje nurodytus objektus, išskyrus dėl asmenų, kuriems 

taikomas konkretus ar atsargus patikrinimas dėl valstybės saugumo, registro duomenų bazės archyve 

saugomi 1 metus nuo duomenų perkėlimo į šį archyvą dienos. Nuostatų 11.2 papunktyje nurodytų 

asmenų, kuriems taikomas konkretus ar atsargus patikrinimas dėl valstybės saugumo, duomenys registro 

duomenų bazės archyve nesaugomi. Pasibaigus registro duomenų saugojimo terminui, šie registro 

duomenų bazės archyvo duomenys sunaikinami (ištrinami), išskyrus tuos, kurie įstatymų nustatytais 

atvejais turi būti perduoti valstybės archyvams. 

 

V SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ TAISYMAS 

 

25. PPPTR objektai turi teisę susipažinti su PPPTR tvarkomais savo asmens duomenimis, 

vadovaujantis Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Asmuo, susipažinęs su PPPTR tvarkomais 

savo asmens duomenimis, turi teisę reikalauti, kad PPPTR tvarkytojas ištaisytų netikslius duomenis.  

26. Duomenys apie registro objektus taisomi, jeigu: 

26.1. registre įrašyti neteisingi, netikslūs, neišsamūs duomenys dėl netikslumų dokumentuose, 

kuriais remiantis registruojami registro objektai, arba dėl tvarkymo įstaigos kaltės; 

26.2. gaunamas rašytinis duomenų subjekto ar gavėjo prašymas pataisyti registre saugomus 

neteisingus, netikslius, papildyti neišsamius arba sunaikinti neteisėtai surinktus duomenis. 

27. PPPTR tvarkytojas privalo per 5 darbo dienas nuo duomenų subjekto reikalavimą ištaisyti 

netikslius duomenis pagrindžiančių dokumentų gavimo ištaisyti jo nurodytus netikslumus registre, 

informuoti apie tai reikalavusį to asmenį ir patikslintus duomenis neatlygintinai perduoti duomenų 

gavėjams, susijusių registrų arba valstybės informacinių sistemų tvarkytojams.  

28. Nustačius, kad į registro duomenų bazę dėl registro tvarkytojo kaltės įrašyti netikslūs duomenys, 

jis privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 24 valandas, netikslius duomenis ištaisyti ir neatlygintinai 

apie tai informuoti visus duomenų gavėjus, susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų 

tvarkytojus, kuriems perduoti netikslūs duomenys, taip pat duomenų subjektą. Duomenų subjektas 

neinformuojamas, esant Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje 

numatytiems pagrindams. 

29. Nustatęs duomenų teikėjo registro objektams registruoti pateiktų duomenų netikslumą, registro 

tvarkytojas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas apie tai informuoja duomenų teikėją arba susijusio registro 



11 

 

 

ar valstybės informacinės sistemos tvarkytoją, pareikalauja ištaisyti netikslumus ir pateikti patikslintus 

duomenis, o šis, gavęs tokį prašymą, privalo pateikti patikslintus duomenis arba motyvuotą atsisakymą 

juos tikslinti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas. 

30.  Nustačius, kad duomenys, gauti iš susijusio registro ar valstybės informacinės sistemos, skiriasi 

nuo duomenų teikėjo pateiktų duomenų ar dokumentų, suformuojami registro duomenys ir susijusio 

registro arba valstybės informacinės sistemos tvarkytojas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 24 

valandas, neatlygintinai informuoja apie pastebėtus pateiktų duomenų netikslumus. 

 

VI SKYRIUS 

REGISTRO SĄVEIKA SU KITAIS REGISTRAIS IR VALSTYBĖS INFORMACINĖMIS 

SISTEMOMIS 

 

31. PPPTR objektams apibūdinti papildomai naudojami šių susijusių registrų ir valstybės 

informacinių sistemų duomenys: 

31.1. Nuostatų 12.3.1–12.3.7 ir 12.4.2.9.1.1–12.4.2.9.1.6 papunkčiuose nurodyti duomenys, 

gaunami iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro; 

31.2. Nuostatų 12.3.9 papunktyje nurodytas duomuo, gaunamas iš Habitoskopinių duomenų registro; 

31.3. Nuostatų 12.3.10 papunktyje nurodyti duomenys, gaunami iš Daktiloskopinių duomenų 

registro; 

31.4. Nuostatų 12.10.2–12.10.6 papunkčiuose nurodyti duomenys, gaunami iš N.SIS; 

31.5. Nuostatų 12.12 papunktyje nurodyti duomenys, gaunami iš Ieškomų asmenų, neatpažintų 

lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų žinybinio registro, Ieškomų transporto priemonių registro, Ieškomų 

ginklų registro, Ieškomų ir rastų numeruotų bei individualius požymius turinčių daiktų ir dokumentų 

registro.   

32. Sąveika su susijusiais registrais ir valstybės informacinėmis sistemomis palaikoma pagal šių 

registrų ir informacinių sistemų nuostatus ir duomenų teikimo sutartis. 

 

VII SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ, INFORMACIJOS IR DOKUMENTŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

33.PPPTR duomenys, teikiami fiziniams ir juridiniams asmenims, Lietuvos ar užsienio institucijoms, 



12 

 

 

yra vieši, išskyrus asmens duomenis, bet neskelbiami. Teisė susipažinti su registro duomenimis ir 

dokumentais apribojama vadovaujantis Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 23 straipsnio 2 

dalimi. 

34. Registro duomenų gavėjai yra: 

34.1. ikiteisminio tyrimo įstaigos, prokuratūros, teismai, žvalgybos institucijos, Vidaus reikalų 

ministerijos įsteigtos įstaigos ir įstaigos prie Vidaus reikalų ministerijos, kurioms registro duomenys 

būtini jų teisės aktuose nustatytoms tiesioginėms funkcijoms atlikti; 

34.2. įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka juridiniai asmenys, turintys teisę gauti registro 

duomenis, išskyrus tuos duomenis, kurių teikimą riboja Lietuvos Respublikos įstatymai, kiti teisės aktai; 

34.3. fiziniai asmenys, kuriems taikomos prevencinės poveikio priemonės ar kuriems taikomas 

konkretus patikrinimas, turi teisę gauti visus registre tvarkomus jų duomenis, vadovaujantis Asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

34.4. Europos Sąjungos valstybių narių juridiniai asmenys, turintys teisę gauti registro duomenis, 

išskyrus tuos duomenis, kurių teikimą riboja įstatymai, kiti teisės aktai. 

35. Duomenys PPPTR duomenų gavėjams teikiami pagal duomenų teikimo sutartį arba PPPTR 

duomenų gavėjo prašymą. 

36. Registro duomenų gavėjas, gaunantis registro duomenis pagal duomenų teikimo sutartį arba 

prašymą, privalo šiuos duomenis naudoti tik taip, kaip apibrėžta duomenų teikimo sutartyje arba 

prašyme. 

37. PPPTR duomenys duomenų gavėjams teikiami tokio turinio ir tokios formos, kokia naudojama 

PPPTR, t. y. duomenys papildomai neapdorojami, išskyrus atvejus, kai siekiama išvengti perteklinės 

informacijos perdavimo. Jei PPPTR duomenų turinys ir forma neatitinka duomenų gavėjo poreikių, 

PPPTR valdytojas ir tvarkytojas, esant techninėms galimybėms, gali duomenis pateikti kita forma, kuri 

turi būti nurodyta duomenų teikimo sutartyje. 

38. PPPTR kaupiami asmens duomenys teikiami ir gaunami vadovaujantis Asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų teikimą ir gavimą.  

39. Registro duomenys teikiami šiais būdais: 

39.1. perduodami automatiniu būdu elektroninių ryšių tinklais; 

39.2. išduodamos pažymos, teikiami registro išrašai ar kiti dokumentai. 

40. Registro duomenys išduodant pažymas, teikiant registro išrašus ar kitus dokumentus Nuostatų 

34.1–34.4 papunkčiuose nurodytiems duomenų gavėjams teikiami tik pagal motyvuotus rašytinius 



13 

 

 

prašymus, kuriuose nurodyta pageidaujamų gauti registro duomenų apimtis, duomenų teikimo tikslas bei 

teisinis tokių duomenų gavimo ir teikimo pagrindas. Nuostatų 34.3 papunktyje nurodytiems duomenų 

gavėjams duomenys apie šių asmenų duomenis, tvarkomus registre, neatlygintinai teikiami kartą per 

kalendorinius metus. Pakartotinai per kalendorinius metus kreipiantis Nuostatų 34.3 papunktyje 

nurodytiems duomenų gavėjams, o iš Nuostatų 34.2 papunktyje nurodytų duomenų gavėjų – visais 

atvejais, imamas atlyginimas už registro duomenis, kuris nustatomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. 739 „Dėl Atlyginimo už valstybės registrų 

ir kadastrų duomenų teikimą dydžių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Nuostatų 34.1 ir 34.4 

papunkčiuose nurodytiems duomenų gavėjams duomenys Nuostatų 38.2 papunktyje nurodytais būdais 

teikiami neatlygintinai. 

41. Automatiniu būdu Nuostatų 34.1, 34.2 ir 34.4 papunkčiuose išvardytiems duomenų gavėjams 

duomenys gali būti teikiami pagal duomenų teikimo sutartis, sudarytas su PPPTR valdytoju, kuriose 

nustatomi duomenų naudojimo tikslai, sąlygos, tvarka, teikiamų duomenų apimtis bei duomenų gavimo 

ir teikimo teisinis pagrindas. Sutartyje nurodomas juridinis duomenų gavimo ir teikimo pagrindas – 

Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir (ar) kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių duomenų teikimą ir (ar) gavimą, pavadinimas (-ai), straipsnis (-iai), dalis (-ys) ir 

punktas (-ai). Iš Nuostatų 34.2 papunktyje nurodytų duomenų gavėjų už registro duomenų teikimą 

automatiniu būdu imamas atlyginimas, kuris nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. 739 „Dėl Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų 

duomenų teikimą dydžių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Nuostatų 34.1 ir 34.4 papunkčiuose 

nurodytiems duomenų gavėjams duomenys automatiniu būdu teikiami neatlygintinai. 

42. PPPTR duomenys Europos Sąjungos valstybių narių juridiniams ir fiziniams asmenims teikiami 

ta pačia tvarka kaip Lietuvos Respublikos juridiniams ir fiziniams asmenims. 

43. Registro duomenys trečiųjų valstybių juridiniams ir fiziniams asmenims teikiami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu, kitais teisės aktais ir 

tarptautinėmis sutartimis. 

44. PPPTR duomenų teikimas gali būti apribotas Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo nustatytais atvejais. Atsisakymas teikti PPPTR duomenis turi būti pagrįstas 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir (arba) Europos Sąjungos teisės aktais. Atsisakymas gali būti 

skundžiamas Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 



14 

 

 

VIII SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ, INFORMACIJOS IR DOKUMENTŲ SAUGA 

 

45. Už PPPTR duomenų, informacijos ir dokumentų saugą pagal kompetenciją Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka atsako PPPTR valdytojas ir PPPTR tvarkytojai.  

46. Už PPPTR duomenų saugumo politikos įgyvendinimą ir kontrolę atsakingas policijos 

informacinių sistemų, posistemių ir žinybinių registrų saugos įgaliotinis, už tinkamą registro veikimą ir 

registro duomenų bei dokumentų saugą – PPPTR tvarkytojai, už PPPTR duomenų bazės saugą – 

Informatikos ir ryšių departamentas. 

47. PPPTR duomenų saugą reglamentuoja PPPTR valdytojo patvirtinti PPPTR duomenų saugos 

nuostatai ir kiti saugos dokumentai, kurie rengiami, derinami Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 

716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, 

svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 

klasifikavimo  gairių aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

48. PPPTR asmens duomenų apsaugos organizacinės ir techninės priemonės parenkamos 

vadovaujantis: 

48.1. Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

48.2. Bendraisiais reikalavimais organizacinėms ir techninėms asmens duomenų saugumo 

priemonėms, patvirtintais Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2008 m. lapkričio 12 

d. įsakymu Nr. 1T-71 „Dėl Bendrųjų reikalavimų organizacinėms ir techninėms asmens duomenų 

saugumo priemonėms patvirtinimo“. 

49. PPPTR duomenų, informacijos ir dokumentų sauga užtikrinama vadovaujantis: 

49.1. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

49.2. Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

49.3. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu; 

49.4. kitais saugos politiką įgyvendinančiais dokumentais, kurie rengiami, derinami Bendrųjų 

elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo nustatyta tvarka; 

49.5. Techninių valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir 

kitų informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos reikalavimais, patvirtintais Lietuvos 



15 

 

 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 1V-832 „Dėl Techninių valstybės 

registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų informacinių sistemų 

elektroninės informacijos saugos reikalavimų patvirtinimo“; 

49.6. Bendraisiais reikalavimais organizacinėms ir techninėms asmens duomenų saugumo 

priemonėms; 

49.7. Policijos informacinių sistemų ir registrų duomenų saugos nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

policijos generalinio komisaro 2015 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 5-V-165 „Dėl Policijos informacinių 

sistemų ir registrų duomenų saugos nuostatų patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos policijos generalinio 

komisaro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“; 

49.8. Policijos informacinės sistemos veiklos tęstinumo planu, patvirtintu Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2016 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 5-V-147 „Dėl Lietuvos policijos generalinio 

komisaro 2011 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 5-V-335 „Dėl Policijos informacinės sistemos veiklos 

tęstinumo valdymo plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

49.9. kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais duomenų 

saugą. 

50. PPPTR valdytojo ir PPPTR tvarkytojų valstybės tarnautojai, pareigūnai ir darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis, tvarkantys PPPTR duomenis, privalo laikytis Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo nuostatų ir saugoti asmens duomenų paslaptį įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytą terminą. 

Šiame punkte nurodyti asmenys privalo saugoti asmens duomenų paslaptį ne tik eidami pareigas, bet ir 

pasitraukę iš valstybės tarnybos, perėję dirbti į kitas pareigas, pasibaigus jų darbo, sutartiniams ar kitiems 

santykiams. Už neteisėtą PPPTR asmens duomenų paskelbimą, perdavimą, pakeitimą ar sunaikinimą šie 

asmenys atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

IX SKYRIUS 

REGISTRO FINANSAVIMAS 

 

51. PPPTR priežiūra, tobulinimas ir plėtra finansuojama valstybės biudžeto lėšomis, Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 

 

X SKYRIUS 

REGISTRO REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 



16 

 

 

 

52. PPPTR reorganizuojamas ir likviduojamas Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 881 „Dėl 

Registrų steigimo, kūrimo, reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 

53. Likviduojamo PPPTR duomenys perduodami kitam registrui, kuris steigiamas vietoj 

likviduojamo, arba sunaikinami, arba perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

___________________________ 


